
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 127/2012 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do processo UnBDoc n. 83682/2011, de 12/7/2011, 

RESOLVE: 

	

Art. i 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para a Faculdade UnB Planaltina (FUP) integrada pelos Professores 
Danilo Arruda Furtado (UnB), na condição de Presidente; Marco 
Marcondes de Moura (UnB) e Ruscaia Dias Teixeira (UniCEUB), na 
condição de Membros Efetivos; Elisabeth M. Mamede da Costa (UnB), 
Lívia Penna Firme Rodrigues (UnB) e Dulce Maria Sucena da Rocha 
(UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Kelli Adriane de 
Carvalho, matrícula n. 1027239. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 427/2011, de 28/9/2011, a 
seguir definidos: 

	

- 	Área: Biologia Celular e Fisiologia Animal; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 29 de maio de 2012. 

José GeraldQ/SouíJunior 

Pres!. ente 

C/côpia: GRENRT/FUP/SCAIDGP 
RCUtar 


